3.3 Valore della concessione 

Il Tesoriere, ai sensi di quanto previsto dall’art. 177 del D.Lgs 36/2023, ha diritto al 
riconoscimento di un contributo finanziario a concorso per la copertura delle spese di 
tenuta conto stimate in un ammontare massimo annuale di Euro 3.500,00 (diconsi euro 
tremilacinquecento/00 oneri inclusi), importo non soggetto ad IVA e soggetto a ribasso in 
sede di gara. 
Ha inoltre diritto al rimborso delle spese dallo stesso sostenute per conto dell'Ente, mentre non può 
ritenere per sé introiti provenienti dagli utenti. 
Il valore complessivo della concessione per l'intera durata (pari a cinque anni, aumentati di un anno

[...]

in caso di eventuale proroga cosiddetta “tecnica”, nelle more dell'espletamento delle procedure di 
gara per l'individuazione del nuovo soggetto affidatario) e comprensivo del 20% dell'importo 

originario da destinare alle eventuali variazioni contrattuali, è stato stimato (stima arrotondata - 
oneri inclusi) in circa Euro 25.200,00 (diconsi euro venticinquemiladuecento/00) non soggetto ad 
IVA. 
Detto importo non è da considerarsi vincolante, essendo calcolato in via presuntiva ed 
essendo legato ad elementi determinabili nel corso della gestione e in esito alla procedura 
di gara. 
Nello specifico, si è tenuto conto di tutte le potenziali entrate di competenza del Tesoriere

[...]

ai servizi bancari di cui all'offerta e la stima degli interessi passivi calcolati sulle anticipazioni di 
cassa che presumibilmente il Tesoriere potrebbe dover concedere alla luce della situazione di 
liquidità di cassa del Comune degli ultimi esercizi finanziari. 
L’importo della concessione per la durata quinquennale è stimato in Euro 17.500,00 (euro 
diciassettemilacinquecento/00 - oneri inclusi), non soggetto ad IVA. 
Con riferimento al servizio di tesoreria oggetto del presente bando, non risulta necessario 
prevedere costi per la sicurezza, né predisporre il Documento Unico Valutazione Rischi 
Interferenziali (D.U.V.R.I.) non sussistendo interferenza con l’utenza.